
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 
 
О проведении торжественного  
мероприятия, посвященного открытию  
Года педагога и наставника 
 

В соответствии с приказом Управления образования города Ростова-на-Дону  
от 22.12.2022 № УОПР-1149 "Об утверждении состава организационного комитета  
и плана мероприятий по проведению Года педагога и наставника в городе  
Ростове-на-Дону" 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Провести торжественное мероприятие, посвященное открытию Года педагога  
и наставника, 20 января 2023 года в 15.00 в конгресс-холле Донского 
государственного технического университета (далее – ДГТУ)  
(площадь Гагарина, 1). 

2. Жихарцевой Е.Э, директору муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей  
и молодежи»: 

2.1. Разработать в срок до 11.01.2023 года сценарий проведения торжественного 
мероприятия, посвященного открытию Года педагога и наставника.  

2.2. Организовать участие творческих коллективов в проведении мероприятия 
20.01.2023 года. 

2.3. Проинформировать руководителей образовательных учреждений, чьи 
воспитанники задействованы в организации и проведении церемонии открытия 
торжественного мероприятия, посвященного открытию Года педагога  
и наставника.   

3. Филиппову И.Н., директору МАУ ИМЦО: 
3.1. Обеспечить участие работников МАУ ИМЦО в организации рассадки   

приглашенных в конгресс-холле ДГТУ 20.01.2023 года. 
4. Начальникам МКУ «Отдел образования района города Ростова-на-Дону» принять 

личное участие и обеспечить явку участников торжественного мероприятия, 
посвященного открытию Года педагога и наставника не позднее 30 минут  
до начала торжественного мероприятия.  

5. Руководителям муниципальных учреждений образования: 
5.1. Обеспечить личное участие педагогов в торжественном мероприятии, 

посвященном открытию Года педагога и наставника.  



5.2. Освободить от учебных занятий приказом по учреждению обучающихся  
и воспитанников творческих коллективов, задействованных в торжественном 
мероприятии, посвященном открытию Года педагога и наставника.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
 
 
 

Т.А. Семакина 
+7 (863) 240-14-33  


